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SŁOWO O POWIECIE

Powiat radomski usytuowany jest w południowej części województwa 
mazowieckiego. Zajmuje powierzchnię 1530 km2, a zamieszkują ten 
obszar 147 793 osoby (stan na 31.12.2010 r. wg GUS).

Północną część powiatu obejmuje Nizina Kozienicka, południową 
Przedgórze Iłżeckie, środkową zaś stanowi Nizina Radomska. Spośród 
13 jednostek samorządowych większość to gminy typowo wiejskie: 
Gózd, Jastrzębia, Jedlińsk, Jedlnia-Letnisko, Kowala, Pionki, Przytyk, 
Wierzbica, Wolanów, Zakrzew; dwie są gminami miejsko-wiejskimi: 
Iłża i Skaryszew; a dwudziestotysięczne Pionki to gmina miejska. 
Niewątpliwym atutem powiatu jest położenie w centrum subregionu 
radomskiego, miejscu, w którym krzyżują się strategiczne szlaki 
komunikacyjne relacji wschód - zachód i północ - południe: kolejowe 
(Lublin - Radom - Łódź i Warszawa - Radom - Kraków) oraz drogowe 
(drogi krajowe nr: 7, 9 i 12). Dodatkowym walorem powiatu jest 
bezpośrednie sąsiedztwo Radomia, największego po Warszawie 
miasta Mazowsza, znaczącego ośrodka akademickiego, handlowego 
i usługowego.

Zalew w Siczkach, gm. Jedlnia-Letnisko

Szanowni Państwo

	 Prezentuję Państwu kolejny folder o powiecie radomskim,  
w którym mieszka na stałe ok. 150 tys. osób. W wielkim skrócie 
przedstawiam walory gospodarcze, kulturowe oraz turystyczno-
przyrodnicze naszej powiatowej ojczyzny. Nasze tereny posiadają 
świetne warunki do wielokierunkowego rozwoju w różnych, wzajemnie 
uzupełniających się dziedzinach. Pośród wielu informacji na łamach 
wydawnictwa znajdą Państwo te dotyczące wolnych, jeszcze 
niezagospodarowanych terenów.
	 Jako największy powiat w województwie mazowieckim 
- położony na skrzyżowaniu głównych szlaków komunikacyjnych  
i w niedalekiej odległości od stolicy - oferujemy doskonałe warunki pod 
inwestycje służące rozwojowi turystyki. Powiat posiada wiele terenów 
o charakterze rolniczym, które są źródłem utrzymania zdecydowanej 
większości mieszkańców. Szybko rozwijająca się agroturystyka, 
urokliwe miejsca, cenne zabytki oraz unikalne kompleksy leśne, na czele 
z Puszczą Kozienicką, stwarzają doskonałe warunki do wypoczynku  
i relaksu. Ze swej strony gwarantuję otwartość  i przychylność lokalnych 
władz oraz gościnność mieszkańców. Jesteśmy do Państwa dyspozycji. 
	 W imieniu władz samorządowych wyrażam nadzieję, 
że niniejsza prezentacja zachęci Państwa do odwiedzin powiatu 
radomskiego.
					   
				         Zapraszam ! 

Starosta Radomski
Mirosław Ślifirczyk

POWIAT RADOMSKI 
 TU INWESTUJ I ODPOCZYWAJ!
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gatunków roślin naczyniowych. Wśród nich są 43 gatunki chronione,  
a 8 wpisanych jest do Czerwonej Księgi Roślin. Bogactwo fauny jest 
równie imponujące - ponad 218 gatunków ptaków. Ssaki reprezentowane 
są przez 57 gatunków - w tym 32 chronione. Ponadto spotykamy tu 
13 gatunków płazów i 6 gatunków gadów. Oprócz rezerwatów, na 
terenie parku znajduje się 106 użytków ekologicznych oraz 263 pomniki 
przyrody. Teren  ten jest doskonałym miejscem do prowadzenia edukacji 
ekologicznej. Umożliwiają to Izba  Dydaktyczno-Muzealna Puszczy 
Kozienickiej w Augustowie, ścieżki dydaktyczne oraz rozbudowana sieć 
miejsc wypoczynku i szlaków dla turystów pieszych i zmotoryzowanych. 
Dla miłośników turystyki rowerowej w 2005 roku wyznaczono sieć 
szlaków rowerowych Puszczy Kozienickiej, która liczy już ponad  
350 km. Składa się ona z 15 oznakowanych szlaków rowerowych  
o długości od 3 do 53 km.

Okolice Iłży to również interesujące obszary leśne wraz z nieza-
marzającymi źródłami. Znajduje się tam Puszcza Iłżecka, która położona 

jest na Pogórzu Iłżeckim, łącząc się 
częściowo z lasami 
Puszczy Świętokrzyskiej. 
Obrzeża tych lasów, 
szczególnie w sąsiedz-
twie Iłży, stanowią tereny 
atrakcyjne pod wzglę-
dem krajobrazowym. 
Szczególnie piękny jest 
fragment puszczy, przez 
który przepływa Iłżanka.

W kilkunastu miejsco-
wościach powiatu znaj-
dują się interesujące 
obiekty zabytkowe, koś-
cioły, dwory, parki i inne 
miejsca związane z historią 
regionu. Najciekawsze to 

KULTURA W PIGUŁCE
Powiat radomski kojarzy się z wieloma wyjątkowymi i niepowta-

rzalnymi imprezami handlowymi i kulturalnymi, często o wielowiekowej  
tradycji. Jedną z nich są Skaryszewskie Wstępy - targi końskie odby-
wające się w pierwszy poniedziałek i wtorek Wielkiego Postu. Przywilej 
organizacji targów sięga XV w. Od dziesięcioleci przybywają na nie, 
obok polskich hodowców, kupcy - m.in. z Włoch, Niemiec oraz liczna  
grupa turystów. 

między innymi: ruiny zamku biskupów krakowskich w Iłży z XIV wieku, 
dworek Gombrowiczów we Wsoli z 1914 r., kościół modrzewiowy  
w Bardzicach z 1771 r., Skansen Leśnej Kolejki Wąskotorowej w Pionkach.

Atrakcją turystyczną powiatu jest jeden z największych na Mazowszu 
sztuczny zbiornik wodny w Domaniowie, wokół którego dynamicznie 
rozwija się działalność agroturystyczna. To doskonałe miejsce,  
by zregenerować siły, odpocząć nad wodą, skorzystać ze świeżego 
powietrza i gościnności gospodarzy. Co roku nad zalewem odbywa 
się Rowerowy Zjazd Gwieździsty, którego organizatorem jest między  
innymi prężnie działający Związek Gmin „Radomka”, zrzeszający 
sześć gmin położonych w dorzeczu Radomki. W 2003 r. zostały 
zaprojektowane i oznakowane turystyczne szlaki rowerowe o łącznej 
długości 287,2 km, prowadzące przez  gminy tworzące Związek. Biorą 
one początek na przedmieściach Radomia i prowadzą do kompleksów 
leśnych położonych za Przysuchą.
Dzięki połączeniom sieci szlaków Związku Gmin „Radomka”, Związku 
Gmin „Iłżanka” oraz Puszczy Kozienickiej,  powstała makroregionalna 
sieć szlaków rowerowych. 
Miłośnicy pieszych i rowerowych wycieczek mogą zwiedzać 
także cenny kompleks przyrodniczy doliny Radomki. Dolina rzeki 
charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem roślinności z zachowanymi 
w krajobrazie rolniczymi enklawami.

Iłża - ruiny zamku 
biskupów krakowskich Wstępy (targi końskie) Skaryszew
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CIEKAWE MIEJSCA
Na terenie powiatu radomskiego znajdują się cenne przyrodniczo 

obszary. Wiele miejscowości znanych jest ze swoich walorów rekreacyj-
nych i krajobrazowych. Gminy: Pionki, Jastrzębia, Gózd i Jedlnia- 
Letnisko leżą częściowo na terenie Kozienickiego Parku Krajobrazowego. 
Położenie parku w widłach pradolin Wisły i Radomki wpłynęło na dużą 
różnorodność form ukształtowania terenu oraz bogactwo świata roślin  
i zwierząt. Najcenniejsze i najbardziej naturalne ekosystemy leśne, często 
z ponad 200-letnimi drzewostanami, chronione są w 15 rezerwatach: 
„Brzeźniczka”, „Ciszek”, „Jedlnia”, „Guść”, „Krępiec”, „Leniwa”, „Ługi 
Helenowskie”, „Miodne”, „Okólny Ług”, „Pionki”, „Ponty”, „Ponty Dęby”, 
„Zagożdżon”, „Załamanek” oraz „Źródła Królewskie”.

O bogactwie flory świadczy występowanie na terenie parku 580 
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TU WARTO ZAINWESTOWAĆ

Bogate tradycje życia kulturalnego kontynuuje Iłża. W miejscowym 
Domu Kultury działają zespoły artystyczne i liczne koła zainteresowań. 
W ostatnich latach ponadregionalną rangę zdobyły imprezy: „Dni 
Leśmianowskie”, „Ogólnopolskie Spotkania z Balladą” oraz „Turniej 
Rycerski na zamku w Iłży”. Ta pierwsza jest jednym z najważniejszych 
wydarzeń kulturalnych w naszym regionie. Powstała, by zachować pa-
mięć o „iłżeckim wątku” w literackiej biografii poety, który szczególnie 
upodobał sobie to malownicze miejsce.

Innymi spośród wielu wydarzeń, które również na stałe wpisały się 
do kalendarza imprez powiatowych, są m.in. festyn rodzinny „Powitanie 
Lata” organizowany nad zalewem w Domaniowie oraz Gala Mistrzów 
Sportu, na której nagradzani są najlepsi sportowcy, trenerzy oraz dzia-
łacze sportowi z naszego regionu.

Turniej rycerski na zamku w Iłży

Zbiory kukurydzy

„Spotkanie z folk-
lorem im. J. Myszki” 
w Iłży
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Równie barwną imprezą jest tradycyjny obrzęd „Ścięcia Śmierci”, 
który odbywa się w Jedlińsku. Osada ta posiadała niegdyś prawa miej-
skie, a także cenione prawo miecza. Ten unikalny spektakl przyciąga 
każdego roku w ostatni dzień karnawału nie tylko mieszkańców Jedliń-
ska, lecz także liczne grono zainteresowanych z całego kraju. 

Obrzęd „Ścięcia Śmierci” w Jedlińsku

Poszczególne gminy powiatu radomskiego dysponują ponad 380 ha 
gruntów pod inwestycje. Najwięcej na terenach miasta i gminy Pion-
ki, oraz gmin: Iłża, Jedlińsk, Kowala, Pionki i Wierzbica. Większość  
wyposażona jest w pełną infrastrukturę techniczną - energię elek-
tryczną, gaz, wodę, kanalizację sanitarną oraz dobry dojazd do dróg  
krajowych.

Ogromne znaczenie dla rozwoju gospodarki w powiecie radomskim 
ma duża liczba instytucji okołobiznesowych - banków, biur kredytowych, 
pocztowych agencji usług finansowych - a także przychylna polityka 
władz samorządowych dla inwestorów i przedsiębiorców oraz wspie-
ranie lokalnych inicjatyw społecznych i gospodarczych. Ma to również 
znaczący wpływ na atrakcyjność powiatu z punktu widzenia inwesto-
rów zewnętrznych. 

Powiat ma charakter rolniczy. W ponad 1000 gospodarstw produkuje 
się mleko, prowadzi uprawę zbóż, roślin pastewnych oraz hodowlę trzody 
chlewnej. Hitem na skalę europejską jest w powiecie radomskim uprawa 
papryki, skąd  pochodzi 80 proc. krajowej produkcji tego warzywa. 
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CYKLICZNE IMPREZY W POWIECIE
Gmina Iłża
- Dni Leśmianowskie
- Festiwal Folkloru im. Józefa Myszki
- Ogólnopolskie Spotkania z Balladą
- Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych
- Turniej Rycerski
- Przegląd Dorobku Artystycznego Mieszkańców Powiatu Radomskiego
- Rekonstrukcja Historyczna Bitwy pod Iłżą 1939
- Iłżecki Jarmark Sztuki Ludowej

Miasto Pionki
- Sobótki, Janki, Wianki
- Dzień Seniora
- Dzień Ziemi
- Turniej Tańca Boogie Woogie Ziemi Radomskiej o Puchar Starosty
- Powiatowy Konkurs Filmu Amatorskiego

Gmina Jedlnia-Letnisko
- Festiwal Piosenki Turystycznej i Patriotycznej

Gmina Jedlińsk
- „Kusaki” czyli obrzęd „Ścięcia Śmierci” (w ostatki)

Miasto i Gmina Skaryszew
- „Wstępy” czyli targi końskie (pierwszy poniedziałek i wtorek Wiel-
kiego Postu)
- Festyn Przedsiębiorczości Miasta i Gminy Skaryszew

Hubertus - pogoń za lisem

Hala Soudal - Pionki

Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna - Pionki
87

Dzięki dostępności komunikacyjnej, atrakcyjności pod względem 
gospodarczym, wysokiemu poziomowi rozwoju lokalnego przemysłu, 
chłonnemu rynkowi pracy, a także walorom krajobrazowym, na terenie 
powiatu zarejestrowanych jest już około 10 000 podmiotów gospodar-
czych, produkujących na rynek lokalny, krajowy oraz międzynarodowy.  
96 proc. przedsiębiorstw znajduje się w sektorze prywatnym, co świad-
czy o dobrych podstawach dla jego dalszego rozwoju. Doskonałe warun-
ki do ich funkcjonowania zapewniają także Specjalna Strefa Ekonomicz-
na Starachowice Podstrefa w Iłży oraz Tarnobrzeska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna Podstrefa w Radomiu i Pionkach.

Władze samorządowe sprzyjają przedsiębiorcom poprzez pomoc  
w załatwianiu formalności oraz umożliwiają  ewentualne zwolnienie z po-
datków od nieruchomości i innych opłat lokalnych. Warunki transakcji pod-
legają negocjacji, co na pewno pozwoli znaleźć kompromis i zadowolić po-
tencjalnych inwestorów krajowych i zagranicznych. Wraz z rozwojem dzia-
łalności gospodarczej celowe jest zintegrowanie poczynań przedsiębiorców 
z działaniami władz samorządowych. Władze powiatu stawiają na wza-
jemne zrozumienie potrzeb, oczekiwań i możliwości partnerów.

Zachęcamy do inwestowania w powiecie radomskim, miejscu, gdzie 
rozwinięta gospodarka płynnie przeplata się z nienaruszoną przyrodą.
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Festiwal Folkloru w Iłży
Każdego roku soliści‚ zespoły oraz instrumentaliści z powiatu, i nie  

tylko, propagujący twórczość ludową mają okazję wystąpić na  Fe-
stiwalu imienia Józefa Myszki w Iłży. Organizatorem imprezy, której 
patronuje powiat, są Dom Kultury w Iłży, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi  
Iłżeckiej oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Iłży.  
W imprezie uczestniczy kilkuset wykonawców z całej Polski. Prezen-
tacje konkursowe wzbogacają koncerty inspirowanej folklorem muzyki  
w wykonaniu artystów krajowych i zagranicznych.

W 2009 roku odbyła się piętnasta, jubileuszowa edycja festiwalu.  
Z okazji 15-lecia została wyznaczona nagroda specjalna dla zespołu 
lub solisty, który w sposób najbardziej autentyczny nawiązuje do twór-
czości patrona imprezy.

Podczas festiwalu otwarta została izba pamięci poświęcona patro-
nowi imprezy, gdzie znajduje się mnóstwo pamiątek, takich jak frag-
menty zapisków i piosenek czy zdjęcia. Zainteresowani mieli również 
okazję nabyć książkę poświęconą sylwetce Józefa Myszki autorstwa  
Marii Chłopek.

Ogólnopolskie Targi Papryki w Przytyku
Tradycja Ogólnopolskich Targów Papryki na stałe wpisała się w pej-

zaż pięknej i gościnnej Ziemi Radomskiej. Jest to największa impreza 
targowo-promocyjna na terenie powiatu i jedna z niewielu tego typu  
w Polsce. Głównym celem Targów jest promocja przednich odmian tego 
popularnego warzywa oraz największego w Polsce zagłębia papryki  
w gminie Przytyk, skąd pochodzi 80 proc. produkcji krajowej. Skala eko-
logicznie produkowanej wysokiej jakości papryki pozwala w okresie jej 

zbiorów zaspokoić po-
trzeby rynku krajowego, 
a także niezwykle wy-
magającego rynku kra- 
jów Europy Zachodniej. 

Targi uświetniają liczne 
imprezy towarzyszące, są 
też okazją do zaprezen-
towania wszelkich nowi- 
nek nauki i techniki rol-
niczej, spotkań produ-
centów z handlowcami  
z kraju i zagranicy, a tak-
że stanowią inspirację dla 
przedsiębiorców planują- 
cych budowę zakładów 
przetwórczych, których  
w tym regionie brakuje.

Targi papryki w Przytyku
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Gmina Przytyk
- Festyn Rodzinny „Powitanie Lata” Domaniów
- Ogólnopolskie Targi Papryki 

Gmina Jastrzębia
- „Hubertus” czyli pogoń za lisem, Lesiów 

Poza tym:
Gala Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego
Festiwal Słowiański Cyryla i Metodego „Pamiętajmy o Kresach”
Powiatowo-Gminne Dożynki

Młócenie zboża cepem podczas dożynek powiatowo-gminnych

„Kusaki”
Mieszkańcy Jedlińska tradycyjnie kończą karnawał obrzędem  

ludowym „Ścięcie Śmierci”. Widowisko, jedyne tego rodzaju w Polsce, 
odbywa się co roku w ostatni wtorek karnawału. „Kusaki” to spektakl 
oparty na wierszowanym XIX-wiecznym opisie, którego autorem był     
ks. Jan Kloczkowski, ówczesny proboszcz Jedlińska. Każdego roku zaba-
wa przyciąga tłumy mieszkańców, którzy razem z barwnym korowodem 
wyruszają na rynek, gdzie odbywa się główne widowisko. W orsza-
ku, na czele z Katem i Rakiem, symbolem Jedlińska, kroczą m.in. Miesz-
czanie, Policjant, Burmistrz, Niedźwiedź, Para Krakowska, Nowożeńcy,  
Diabły z kołatkami i Rozweselone Wiejskie Kobiety. W ich postacie 
wcielają się mieszkańcy Jedlińska i zgodnie z tradycją mężczyźni  
odgrywający także role żeńskie. Na scenie - ledwo żywa - Śmierć 
odziana w białe szaty z namalowanymi żebrami i białą chustką na 
głowie, skrępowana sznurem, wysłuchawszy wyroku sądu, złożonego  
z burmistrza, wójta i trzech ławników, przy dźwiękach żałobnego mar-
sza, zostaje symbolicznie ścięta przez Kata.

Zwyczaj ten jest najprawdopodobniej pamiątką po tzw. prawie mie-
cza, na mocy którego miasto Jedlińsk dokonywało ścięcia zbrodniarzy. 
Gdy prawo to upadło, zaczęto organizować zabawę ludową „Ścięcie 
Śmierci”, która dla mieszkańców Jedlińska i okolicznych wsi jest powo-
dem zabawy do późnych godzin.
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Hubertus 
W siedzibie Studenckiego Klubu Jeździeckiego w Lesiowie od kil-

ku lat organizowany jest Bieg Myśliwski za Lisem „Hubertus”, przycią-
gający coraz liczniejszą grupę miłośników. W biegu startuje kilkadzie-
siąt koni. Przybyli z wielkim zainteresowaniem wypatrują uników lisa,  
w którego rolę wciela się jeden z uczestników zabawy. Jeźdźcy znikają 
w lesie, to znów pojawiają się na polanie (którą zza barierek śledzi tłum  
widzów), aby zbliżyć się do lisa. Ten jednak czyni swoją powinność, 
broniąc się przed polującymi. Wyścig jest okazją do dobrej zaba-
wy, poprzez zdrową rywalizację i nawiązanie do tradycji myśliwskich. 
Głównym trofeum biegu jest Puchar Rektora Politechniki Radomskiej 
oraz nagroda Wojewódzkiego Związku Hodowców Koni.

Powiatowo-Gminne Dożynki
Ostatnie dni sierpnia to czas powiatowo-gminnych dożynek, 

wywodzących się z jednego z największych świąt słowiańskich.  
W powiecie radomskim odbywają się co roku w innej gminie. Jak tradycja 
nakazuje, rolnicy składają wieńce i plony rolne w podziękowaniu          
za udane zbiory. Święto jest także okazją do przedstawienia kondycji 
lokalnego rolnictwa. 

Na scenie prezentują się zespoły folklorystyczne oraz zaproszeni 
goście. Podczas uroczystości wybierany jest najładniejszy wieniec. 
To także okazja do spróbowania potraw lokalnej kuchni, które 
przygotowują koła gospodyń wiejskich, obejrzenia oraz sprawdzenia 
się w różnych konkursach nawiązujących do tematyki wiejskiej,  
np. w ubijaniu masła. Zabawa ludowa trwa do późnych godzin nocnych.

Hubertus - pogoń za lisem
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Impreza ma charakter pikniku z bogatą oprawą artystyczną i rzecz 
jasna, kulinarną. Nic dziwnego, że z roku na rok na targi przybywa 
coraz więcej zainteresowanych. 

Wstępy
W Skaryszewie odbywają się Wstępy - największe, najstarsze i chy-

ba najsłynniejsze targi końskie w Polsce, a nawet w Europie. Ich trady-
cja sięga XV wieku, a pozwolenie na ich organizowanie miasto otrzy-
mało od Władysława Jagiełły w dowód wdzięczności za przekazanie 
koni rycerstwu walczącemu pod Grunwaldem. Od tego czasu co roku 
do Skaryszewa zjeżdżają się hodowcy i miłośnicy koni z całej Polski  
i zagranicy, głównie z Włoch i Francji, zainteresowani kupnem tych 
pięknych zwierząt.

Jarmark odbywa się zwykle w pierwszy poniedziałek i wtorek 
Wielkiego Postu. Na sprzedaż wystawia się zwierzęta z całej Pol-
ski, przede wszystkim konie rasy zimnokrwistej, wykorzystywane do  
pracy w polu bądź w lesie, a także konie pod siodło do rekreacji  
i hipoterapii oraz kucyki.

Na jarmarku można nabyć także między innymi: bryczki, uprząż, 
zaprzęg, a ponadto baty, kapelusze, odzież. Na głównym trakcie nie 
brak wyrobów z wikliny, garncarstwa, rzeźby ludowej. W powietrzu 
unosi się zapach tradycyjnych wiejskich potraw: pieczonych kiełbasek 
i grochówki. Na scenie odbywają się występy kapel ludowych z regio-
nu. Rolę gospodarza pełni burmistrz, który na estradzie ustawionej na 
głównym trakcie wita przybyłych gości - posłów, burmistrzów, wójtów, 
radnych z powiatu i gminy. Obecnie też honorowi goście - marszałek, 
wojewoda i starosta wybijają na tę okoliczność specjalne pamiątkowe 
monety „Skaryszewski Jarmark Koński Wstępy”, które wystawia się 
na sprzedaż.

Wstępy (targi końskie) Skaryszew
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Gmina Jedlińsk
Hotel „Wsola” 
ul. Warszawska 3, 26-660 Jedlińsk 
tel. 48 381 11 30

Motel „Piekiełko” 
Jedlińsk 4, 26-660 Jedlińsk 
tel. 606 779 656

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Warszawska 1, 26-660 Jedlińsk 
tel. 48 321 30 97

Gmina Jedlnia-Letnisko
Hotel „Pod Różami”, 
ul. Radomska 49, 26-630 Jedlnia-Letnisko 
tel. 48 322 22 41

Motel „Wodnik” 
ul. Nadrzeczna 2, 26-630 Jedlnia-Letnisko 
tel. 48 322 19 29

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Relaks” 
ul. Nadrzeczna 4, 26-630 Jedlnia Letnisko 
tel. 48 322 11 86

Ośrodek Edukacji Ekologicznej i Integracji Europejskiej 
Lasów Państwowych w Jedlni-Letnisku  
ul. Płużańskiego 30, 26-630 Jedlnia-Letnisko 
tel. 48 322 16 00

Gmina Kowala
Zajazd Rybacki „Złoty Karpik”
Kosów 74, 26-624 Kowala
tel. 48 381 69 69

Gmina Wolanów
Zajazd „Bajka”
Kowalanka 37, 26-625 Wolanów 
tel. 48 618 68 10

Gmina Zakrzew
Motel-Restauracja „Fantazja”
Milejowice 68d, 26-652 Zakrzew 
tel. 48 360 88 08
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Faktor Ośrodek Informacji Turystycznej
ul. Traugutta 3, 26-600 Radom 
tel. 48 363 57 75

PTTK Pionki
Plac Konstytucji 3 Maja 11, 26-670 Pionki
tel. 48 612 54 38

PTTK o. Radom
ul. Traugutta 46/48, 26-600 Radom
tel. 48 362 25 26

Kozienicki Park Krajobrazowy
Plac Konstytucji 3 Maja 3, 26-600 Pionki 
tel. 48 612 34 41
www.kozienickipk.com

Związek Gmin Radomka
ul. Zachęta 57, 26-650 Przytyk 
tel. 48 618 00 42

GDZIE SPAĆ

Miasto Pionki
Hotel „Olimpic” 
Plac Konstytucji 3 Maja 1, 26-670 Pionki 
tel. 48 384  84 10

Cafe-Motel „Royal”,  
ul. ks. J. Piopiełuszki 6, 26-670 Pionki 
tel. 48 612 95 14

Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Sportowa 4, 26-670 Pionki 
tel. 48 612 13 73

Gmina Iłża
Motel „Viking” 
Błaziny Dolne, 27-100 Iłża 
tel. 48 616 37 00

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Orła Białego 3, 27-100 Iłża 
tel. 48 616 2340

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
Chwałowice 247, 27-100 Iłża 
tel. 48 616 15 74

Miasto i Gmina Skaryszew
Hotel „Leśny Dwór”, Wincentów k. Skaryszewa 
ul. Słowackiego 84, 26-640 Skaryszew 
tel. 48 385 74 88

INFORMACJE DLA TURYSTÓW

http://www.kozienickipk.com
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Gospodarstwo Państwa Adamczyków 
Gutów 5, 26-660 Jedlińsk, tel. 48 321 39 39

Gospodarstwo Grażyny Drozd 
Kiedrzyn 1, 26-634 Gózd, tel. 48 340 21 29

Gospodarstwo Lidii Pasternak „A-Perełka” 
Białka 83, 27-100 Iłża, tel. 48 616 01 83

Gospodarstwo Haliny i Jana Ambrożych 
Kolonia Seredzic 65, 27-100 Iłża, tel. 48 616 35 05

Gospodarstwo Państwa Barszczów 
Wrzos 29, 26-650 Przytyk, tel. 48 618 03 36

Gospodarstwo Elżbiety i Andrzeja Foktów 
Wrzos 3a, 26-650 Przytyk, tel. 48 618 03 29

Gospodarstwo Janusza Bińkowskiego 
Wólka Domaniowska 3, 26-650 Przytyk, tel. 48 326 11 55 

Gospodarstwo Lidii Bębenek 
Kaszewska Wola 36, 26-650 Przytyk, tel. 48 616 02 06

Gospodarstwo Katarzyny i Zbigniewa Bednarczyków 
Mąkosy Nowe 14, 26-631 Jastrzębia, tel. 48 610 69 38

GOSPODARSTWA AGROTURYSTYCZNE

Agroturystyka
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GDZIE ZJEŚĆ

Gmina Pionki
Restauracja „Adria”
ul. Dębowa 1, 26-670 Pionki 
tel. 48 612 81 00

Bar „Smak”
ul. Kozienicka 1, 26-670 Pionki 
tel. 48 612 14 64

Gmina Iłża
„Zajazd Iłżecki”
Krzyżanowice 174, 27-100 Iłża
tel. 48 616 31 99

Restauracja „Rycerska”
ul. Podzamcze 46, 27-100 Iłża

Bar „Stary Młyn”
ul. Przy Murach 4, 27-100 Iłża

Ramzes „Club & Restaurant”
ul. Podzamcze 31, 27-100 Iłża

Miasto i Gmina Skaryszew
Restauracja „Cyganeria”
ul. Piaseckiego 1, 26-640 Skaryszew 
tel. 48 610 31 49

Restauracja „Leśny Dwór”
Wincentów k. Skaryszewa, 
ul. Słowackiego 84, 26-640 Skaryszew 
tel. 48 385 74 88

Gmina Jedlnia-Letnisko
Motel „Wodnik”
ul. Nadrzeczna 2, 26-630 Jedlnia Letnisko 
tel. 48 322 19 29 

„Zajazd pod Lipami” 
Antoniówka 5, 26-630 Jedlnia Letnisko 
tel. 48 344 17 27 

Gmina Kowala
Zajazd-Motel Rybacki „Złoty Karpik” 
Kosów 74, 
tel. 48 381 69 69

Bar u Antoniego 
Młodocin Mniejszy 10 
tel. 48 610 17 57

Gmina Zakrzew 
Motel-Restauracja „Fantazja”
Milejowice 68d, 26-652 Zakrzew
tel. 48 360 88 08
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Szlak czarny: Wsola - Janów (dł. 14,5 km)
Wsola cmentarz - Stara Wieś - Klwaty - Komorniki - Dąbrówka Nad-
górna - Kozinki - Nieczatów - Mleczków - Cerekiew - Janów

Szlak zielony: Lesiów - Sachalin (dł. 14,5 km)
Lesiów PKP - Owadów - Józefówek - Wsola - Stara Wieś - Piastów - 
Podgózdek - Gózdek - Gulin - Sachalin

Szlak zielony: Przytyk - Kaptur (dł. 20,7 km)
Przytyk - Kozia Wola - Gulinek - Taczów - Taczowska Wola - Kozin-
ki - Nieczatów - Dąbrówka A - Dąbrówka Nagórna - Janiszew - Kaptur

Szlak zielony: Radom - Uroczysko Huta (dł. 69,2 km)
Radom, ul. Małcurzyńskiego - Kolonia Kończyce - Podlesie - Sławno - 
Janów - Wacławów - Krukowiec - Chruślice - Zabłocie - Blich - Bienię-
dzice - Michałów - Zadąbrów - Głogów - Domaniów - Wólka Domaniew-
ska - Brudnów - Wieniawa - Jabłonica - Ryków - Żuków - Zdunów - Gró-
dek - Fowark - Rudno - Bolęcin - Długa Brzezina - Hucisko Borkowiec-
kie - Sowia Góra - Uroczysko Huta

Szlak żółty: Zameczek - Przytyk (dł. 4,8 km) 

Szlak czarny: Przytyk - Żmijków (dł. 7,7 km)
Przytyk - Oblas - Krzyszkowice - Żmijków

Szlak czarny: Jaszowice - skrzyżowanie ze szlakiem zielonym Przy-
tyk - Kaptur (dł. 12,2 km)
Wolanów - Kowala Duszocina - Zabłocie - Choiny - Blich - Jarosławi-
ce - Gaczkowie - Stary Młyn - Domaniów

Szlak czarny: Piec - Bródnów (dł. 2,9 km)

Szlak niebieski: Domaniów - Mniszek  (dł. 8,6 km)
Domaniów - Głogów - Konary - Kaleń - Rogowa - Mniszek

Szlak czerwony: Bartodzieje - Uroczysko-Grabina (dł. 59,8 km)
Bartodzieje PKP - Lisów - Piaseczno - Jedlińsk - Jedlanka - Mokro-
sęk - Ludwików - Gutów - Jankowice -Sukowska Wola - Przytyk - Słowi-
ków - Domaniów - Duży Las - Piec - Osiny - Komorów - Zagórze - Ro-
mualdów - Krajów - Kolonia Janików - Przysucha PKP - Skrzynno - Po-
myków - Lipno - Kozłowiec - Uroczysko Grabina

Szlak żółty: Bartodzieje - Jedlanka (dł. 9 km)
Bartodzieje PKP - Wola Bierwiecka - Plasków - Jedlanka

Szlak żółty: Bartodzieje - Domaniów (dł. 19,6 km)
Jankowice - Gulin-Młyn - Sachalin - Gulin - Patołek - Gulinek - Kresy - 
Zakrzew - Jaszowice - Oblas - Domaniów

Kościół p.w. św. Stanisława w Cerekwi - gm. Zakrzew
„Królewskie źródła’’

1817

SZLAKI TURYSTYCZNE
Szlaki piesze

Szlak czarny: Stoki - Jedlnia-Letnisko (dł. 10,6 km)
Stoki - Kieszek - Jedlnia-Letnisko PKP

Szlak żółty im. Jana Kochanowskiego: Miodne PKS - Gródek Sta-
ry (dł. 20,4 km)
Miodne PKS - Linów - gajówka Miodne - Antonówka - Dąbrowa Las - 
Policzna - Wólka Policka - Gródek Stary

Szlak zielony: Kock - Zwoleń (dł. 123 km)
Kock - Wola Gutowska - Sobieszyn - Dęblin - Głusiec - Zbyczyn - Siecie-
chów - Uroczysko-Chrusty - Garbatka-Letnisko - Bogocin - Bródek - młyn 
Januszno - Osowie - Pionki - Cyganówka - Mireń - Sucha - gajówka 
Miodne - Zwoleń PKS

Szlak czerwony Witaliusza Demczuka: Warka - Lesiów (dł. 67,8 km)
Warka PKP - Grabów nad Pilicą - Studzianki Pancerne - Grabnowo-
la - Emilów - Leżenice - Głowaczów - Brzoza - Stanisławów - Maria-
nów - Rezerwat Zagożdżon - Rezerwat Ponty im. T. Zielińskiego - Rezer-
wat Ciszek - Lesiów PKP

Szlaki rowerowe Związku Gmin Radomka
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Szlaki rowerowe Kozienickiego Parku Krajobrazowego

Szlak czerwony: Bartodzieje - Czarnolas (dł. 46 km)
Bartodzieje PKP - Goryń - Stare Mąkosy - Stoki - rezerwat Ponty - Au-
gustów - rezerwat Źródło Królewskie - Garbatka Letnisko - Czarnolas

Szlak zielony: Brzoza - Zwoleń (dł. 38,4 km)
Brzoza - Przejazd - rezerwat Zagożdżon - Augustów - Pionki - Suskowo-
la - Sucha - Koszary - Zwoleń

Szlak czarny: Jedlnia-Letnisko - Radom lotnisko (dł. 12 km)
Jedlnia Letnisko PKP - Groszowice - Sadków - Radom lotnisko

Szlak żółty: Lesiów - Czarnolas (dł. 53,7 km)
 Lesiów PKP - Jastrzębia - rezerwat Ciszek - Kieszek - rezerwat Jedlnia 
- Jedlnia-Letnisko - Słupica - rezerwat Ługi Helenowskie - Antonówka - 
Policzna - Czarnolas

Szlak niebieski: Świerże - Zwoleń (dł. 50,35 km) 
Świerże (prom) - rezerwat Guść - Cztery Kopce - rezerwat Zagożdżon -     
Augustów - Januszno - Żytkowice PKP - Brzustów - Anielówka - Jedlanka - 
Zwoleń

Szlak czarny: rezerwat Ciszek - Stoki (dł. 3 km)
Szlak czarny Pionki - „Leśniczówka” (dł. 7,5 km)
Pionki (Nadleśnictwo Kozienice) - Skansen Kolejki Leśnej - rezerwat 
Brzeźniczka - „Leśniczówka”

Szlak czarny: Ostrownica - Kazanów (dł. 4 km)

Szlak czarny: Pokosław - Gaworzyna (dł. 2,8 km)

Szlak zielony: Kroczków - Ciepielów (dł. 17,5 km)
Kroczów - Wielgie - Łaziska - Rozdroże - Ciepielów

Szlak czerwony: Chotcza Górna - Osiny (dł. 58 km)
Chotcza Górna - Tymienica - Ciepielów Stary - Wielgie - Bąkowa - Iłża - 
Pokosław - Osiny

Szlak czarny: Wólka Gonciarska - Antoniów (dł. 4,5 km)

Szlak czarny: Jedlanka - Małomierzyce  (dł. 3 km)

Szlak czarny: Iłża - Kotlarka (dł. 3,7 km)

Szlak czarny: Seredzice - Kania Górna (dł. 7,4 km)
Seredzice - Błaziny - Koszary - Kania Górna

Szlak niebieski: Siekierka - Trębowiec (dł. 56 km)
Siekierka - Tymienica - Ciepielów - Kazanów - Wólka Gonciarska - Je-
dlanka - Iłża - Seredzice - Trębowiec

Szlak żółty: Łaziska - Jasieniec Iłżecki (dł. 37 km)
Łaziska - Bąkowa - Ostrownica -Wólka Gonciarska - Małomierzyce - 
Ciecierówka - Prendocin - Kotlarka - Pastwiska - Jasieniec Iłżecki

Szlak zielony: Osiny - Iłża (dł. 46 km)
Osiny - Pomorzany - Gaworzyna - Podjedlanka - Prendocin - Podkoń-
ce - Borsuki - Mazierze - Iłża

Iłża

„Raczek” - Jedlińsk

2019

Szlaki rowerowe Związku Gmin Iłżanka
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URZĘDY ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ
Starostwo Powiatowe w Radomiu,  ul. Domagalskiego 7
tel. 48 365 58 01
Urząd Miasta Radom, ul. Jana Kilińskiego 30
tel. 48 362 04 24
Urząd Miasta Pionki, Aleja Jana Pawła II 15
tel. 48 341 42 00
Urząd Miasta Iłża, ul. Rynek 11
tel. 48 616 31 35
Urząd Miasta i Gminy Skaryszew, ul. Słowackiego 6
tel. 48 610 30 89
Urząd Gminy Gózd, ul. Radomska 7
tel. 48 320 20 97
Urząd Gminy Jastrzębia, Jastrzębia 110
tel. 48 384 05 05
Urząd Gminy Jedlnia-Letnisko, ul. Radomska 43
tel. 48 384 84 70
Urząd Gminy Jedlińsk, ul. Warecka 19
tel. 48 321 30 21
Urząd Gminy Kowala, Kowala 105a
tel. 48 610 17 22
Urząd Gminy Pionki, plac Zwycięstwa 6
tel. 48 612 15 14
Urząd Gminy Przytyk, ul. Zachęta 57
tel. 48 618 00 87
Urząd Gminy Wierzbica, ul. Kościuszki 73
tel. 48 618 36 00
Urząd Gminy Wolanów, ul. Radomska 20
tel. 48 618 60 51
Urząd Gminy Zakrzew, Zakrzew 51
tel. 48 610 51 22

ZAPRASZAMY DO POWIATU RADOMSKIEGO

STAROSTWO POWIATOWE W RADOMIU
ul. Domagalskiego 7
26-600 Radom
tel. 48 365 58 01
fax 48 365 58 07
e-mail: powiat@radompowiat.pl
promocja@radompowiat.pl
www.radompowiat.pl

PLACÓWKI KULTURY
Gmina Iłża
Dom Kultury Iłża, os. Staszica 13
tel. 48 616 31 08
Gmina Jedlińsk
Gminny Ośrodek Kultury Jedlińsk
tel. 48 321 30 52
Miasto Pionki
Miejski Ośrodek Kultury Pionki, ul. Radomska 1
tel. 48 612 51 25
Galeria Format MOK  Pionki, pl. Konstytucji 3 Maja 12
tel. 48 384 81 68
Miasto i Gmina Skaryszew
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Skaryszew, ul. Słowackiego 5
tel. 48 610 30 29
Gmina Wierzbica
Gminny Ośrodek Kultury Wierzbica, ul. Krasickiego 27
tel. 48 618 20 11
Gmina Wolanów
Gminny Ośrodek Kultury Wolanów, ul. Radomska 20
tel. 48 618 60 51

Szlak zielony: Jedlnia-Letnisko - Jedlnia-Letnisko (dł. 17,5 km)
Ośrodek Edukacji Ekologicznej i Integracji Europejskiej Lasów Państwo-
wych w Jedlni-Letnisku - rezerwat Jedlnia - rezerwat Ciszek - Królewska 
Droga - Wielka Góra - Szlabanowa Droga - Dąbrowa Kozłowska - re-
zerwat Jedlnia - Ośrodek Edukacji Ekologicznej i Integracji Europejskiej 
Lasów Państwowych w Jedlni-Letnisku.

Rezerwat Pionki
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Folder powstał na zlecenie Starostwa Powiatowego w Radomiu, 
przy pomocy Wydziału Promocji i Rozwoju 

Powiatu Starostwa Powiatowego w Radomiu.

mailto:powiat@radompowiat.pl
http://www.radompowiat.pl
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